ESTADO DE

e

MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA JANEIRO E OUTUBRO, BIMESTRE S ETEMBRO E OUTUBRO/2011

LRF, art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" doinciso Il e 8 1° - Anexo | R$1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
INICIAL ATUALIZADA SETEMBRO E % % A
OUTUBRO até o Bimestre REALIZAR
(@ (b) (bfa) (©) (c/a) (a-c)

RECEITAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncias de Recursos do Tesouro Estadual 434.641.859,00 475.388.183,42 87.009.438,48( 18,30 405.845.377,15| 18,303 69.542.806,27

Fonte 240 934.375,29 785.173,06| 84,03 1.964.795,52| 84,032 -1.030.420,23

RECEITA DE CONTRIBUIC}OES

Contribuicdo Previdénciaria 75.476.000,00 75.510.314,00 11.719.219,32 | 15,52 55.579.122,52| 15,52 19.931.191,48
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1) 510.117.859,00 551.832.872,71 99.513.830,86|117,85 463.389.295,19| 117,85 88.443.577,52

DEFICIT (Il)

TOTAL (Ill) = (1 +11)

510.117.859,00

551.832.872,71

99.513.830,86

463.389.295,19

88.443.577,52

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS
PARA CREDITOS ADICIONAIS)

4.296.177,54

4.296.177,54

TOTAL (Il + IV)

510.117.859,00

551.832.872,71

99.513.830,86

467.685.472,73

92.739.755,06

Alessandra Regina Marques Bueno
CRC-MT 011576/0-7

Mércia Regina da Sil

va Santos

Diretora do Departamento Financeiro

Des.Rubens de Oliveira Santos Filho
Presidente do Tribunal de Justica




