

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERÍODO DE REFERÊNCIA JANEIRO E OUTUBRO, BIMESTRE SETEMBRO E OUTUBRO/2011

LRF, art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$1,00

Etti, art. 02, moloc i, amreas a c b do moloc ii c 3 i	/ II IOAO I						1 (ψ 1,00
	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	SETEMBRO E	%		%	Α
			OUTUBRO		até o Bimestre		REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS CORRENTES							
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES							
Transferências de Recursos do Tesouro Estadual	434.641.859,00	475.388.183,42	87.009.438,48	•	405.845.377,15	,	69.542.806,2
Fonte 240		934.375,29	785.173,06	84,03	1.964.795,52	84,032	-1.030.420,2
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES							
Contribuição Previdênciaria	75.476.000,00	75.510.314,00	11.719.219,32	15,52	55.579.122,52	15,52	19.931.191,48
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	510.117.859,00	551.832.872,71	99.513.830,86	117,85	463.389.295,19	117,85	88.443.577,5
DÉFICIT (II)		·					
TOTAL (III) = (I +II)	510.117.859,00	551.832.872,71	99.513.830,86		463.389.295,19		88.443.577,5
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)					4.296.177,54		4.296.177,5
TOTAL (III + IV)	510.117.859,00	551.832.872,71	99.513.830,86		467.685.472,73		92.739.755,0

Alessandra Regina Marques Bueno CRC-MT 011576/0-7

Márcia Regina da Silva Santos Diretora do Departamento Financeiro Des.Rubens de Oliveira Santos Filho Presidente do Tribunal de Justiça